ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 Об утверждении Перечня имущества

федеральной собственности,

передаваемого в муниципальную

собственность города Нижнего

Новгорода

В соответствии с Федеральным законом от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ

«О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной

собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в

муниципальную собственность, принятым решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, на основании обращений

администрации Автозаводского района города Нижнего Новгорода,

Территориального управления Федерального агентства по управлению

государственным имуществом в Нижегородской области

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень имущества федеральной собственности,

передаваемого в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода

(прилагается).
2. Рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода направить

утвержденный Перечень в Территориальное управление Федерального агентства

по управлению государственным имуществом в Нижегородской области для

рассмотрения и подготовки решения о передаче приведенного в нем имущества

в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода.

 27.02.2019

 № 22

2

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

                                  Д.З. Барыкин

  Приложение

к решению городской Думы

от 27.02.2019 № 22

Перечень

имущества федеральной собственности,

передаваемого в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода

№

п/п

Полное

наименование

организации

Адрес места

нахождения

организации,

ИНН

организации

Наименование

имущества

Адрес места

нахождения имущества

Индивидуализирующие

характеристики

имущества, наличие

ограничения (обременения)

права

1.

 Сооружение -

молниезащита

мемориального комплекса

парка Славы

Нижегородская область,

г.Нижний Новгород, р-н Автозаводский,

пересечение пр.Ильича, пр.Ленина,

ул.Поющева, пр.Кирова

Протяженность 51 м,

кадастровый номер

52:18:0040269:181

2.

  Сооружение - памятник

погибшим автозаводцам

мемориального комплекса

парка Славы

Нижегородская область,

г.Нижний Новгород, р-н Автозаводский,

пересечение пр.Ильича, пр.Ленина,

ул.Поющева, пр.Кирова

Площадь 987 кв.м,

кадастровый номер

52:18:0040269:182

3.

Сооружение - газопровод

мемориального комплекса

парка Славы

Нижегородская область,

г.Нижний Новгород, р-н Автозаводский,

пересечение пр.Ильича, пр.Ленина,

ул.Поющева, пр.Кирова

Протяженность 300 м,

кадастровый номер

52:18:0040269:183

4.

Сооружение - постамент

«Танк», постамент

«1941-1945» мемориального

комплекса парка Славы

Нижегородская область,

г.Нижний Новгород, Автозаводский

район, пересечение пр.Ильича,

пр.Ленина, ул.Поющева, пр.Кирова

Площадь 15,9 кв.м,

кадастровый номер

52:18:0040269:184

4

5.

  Сооружение -

внутриплощадочная

ливневая канализация

мемориального комплекса

парка Славы

Нижегородская область,

г.Нижний Новгород, р-н Автозаводский,

пересечение пр.Ильича, пр.Ленина,

ул.Поющева, пр.Кирова

Протяженность 422 м,

кадастровый номер

52:18:0040269:185

6.

  Сооружение - кабельная

трасса распределительной

сети освещения территории

и кабельная трасса

подсветки стены

мемориального комплекса

парка Славы

Нижегородская область,

г.Нижний Новгород, р-н Автозаводский,

пересечение пр.Ильича, пр.Ленина,

ул.Поющева, пр.Кирова

Протяженность 1835 м,

кадастровый номер

52:18:0040269:186

7.

Сооружение - кабельная

трасса питающей сети

освещения мемориального

комплекса парка Славы

Нижегородская область,

г.Нижний Новгород, р-н Автозаводский,

пересечение пр.Ильича, пр.Ленина,

ул.Поющева, пр.Кирова

Протяженность 800 м,

кадастровый номер

52:18:0000000:12687